ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 30.04.2015 г. №785 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов, ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности муниципального района Кинельский, в целях его аренды и ставках платы для граждан по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд»

В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, Постановленим Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016 г. N 1350 "О коэффициентах к ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности", Федеральным законом от 6.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский Самарской области, администрация муниципального района Кинельский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Постановление администрации муниципального района Кинельский от 30.04.2015 г. №785 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов, ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности муниципального района Кинельский, в целях его аренды и ставках платы для граждан по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд».

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения «Управление природопользования муниципального района Кинельский» Суворова А.В.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье».

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
    Глава

муниципального района Кинельский                                               Н.В.Абашин

Суворов 21359
Рассылка: прокуратура – 1 экз., отдел земельных отношений — 1 экз.; МБУ «Управление природопользования» - 1 экз.

	Утверждены

Постановлением администрации

муниципального района Кинельский Самарской области

 «____» __________2017 г. №______

Изменения,

которые вносятся в  Постановление администрации муниципального района Кинельский от 30.04.2015 г. №785 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов, ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности муниципального района Кинельский, в целях его аренды и ставках платы для граждан по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд»

1. Приложение №2 к Постановлению администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 30.04.2015 г. №785 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов, ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности муниципального района Кинельский, в целях его аренды и ставках платы для граждан по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд» изложить в следующей редакции:

Ставки

платы для граждан по договору купли-продажи лесных

насаждений для собственных нужд
	Породы лесных насаждений
	Ставка платы, рублей за 1 плотный куб. м

	деловая древесина без коры
	дровяная древесина

(в коре)

	крупная
	средняя
	мелкая

	Сосна
	392
	280
	141
	10

	Лиственница
	312
	224
	112
	10

	Ель, пихта
	353
	251
	128
	10

	Дуб, ясень, клен
	1763
	1260
	634
	55

	Береза
	196
	141
	71
	12

	Ольха черная, граб, ильм, липа
	116
	84
	43
	3

	Осина, ольха белая, тополь
	38
	28
	16
	1

Примечание:

· Ставки платы применяются при проведении рубок ухода за лесом, санитарных рубок и уборки валежа в случае отпуска древесины для собственных нужд граждан в соответствии с нормативами, установленными Законом Самарской области от 07.11.2007 г. № 131-ГД «О регулировании лесных отношений на территории Самарской области».

· Ставки платы увеличиваются в 1,5 раза при проведении рубок спелых и перестойных насаждений (округляются до целого числа в соответствии с математическими правилами округления).

2. Приложение №3 к Постановлению администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 30.04.2015 г. №785 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов, ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности муниципального района Кинельский, в целях его аренды и ставках платы для граждан по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд» изложить в следущей редакции:
Коэффициенты

к ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов и ставкам  платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности муниципального района Кинельский, в целях его аренды,

к ставкам платы для граждан по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд

I. Ставки платы предусмотренные таблицами 1,2 Приложения 1 ставок платы за единицу объёма лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного, находящегося в собственности муниципального района Кинельский, в целях его аренды, утвержденных постановлением администрации муниципального района Кинельский от 30.04.2015 г. №785 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов, ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности муниципального района Кинельский, в целях его аренды и ставках платы для граждан по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд»,  применяются:

· в 2017 году с коэффициентом — 1,51,

· в 2018 году с коэффициентом — 1,58,

· в 2019 году с коэффициентом — 1,65.

II. Ставки платы, предусмотренные таблицами 3-17 Приложения 1 ставок платы за единицу объёма лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности муниципального района Кинельский, в целях его аренды, утвержденных указанным постановлением, применяются:

· в 2017 году с коэффициентом — 1,31,

· в 2018 году с коэффициентом — 1,37,

· в 2019 году с коэффициентом – 1,43.

Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

         от ______________№ ________

г. Кинель

                                                                